
1 

 
 
 
 

JH dne 12. 6. 2008  soubor:  Potápění v suchém obleku - výcviková směrnice.doc 

SVAZ POTÁPĚČŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

DIVERS ASSOCIATION OF CZECH REPUBLIC  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝCVIKOVÉ SMĚRNICE  
 

SVAZU POTÁPĚČŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

PRO KURZ 

  
POTÁPĚNÍ V SUCHÉM OBLEKU  

 
 

Schváleno zemskými prezidii SPČR 
s účinností od 1. 6. 2013 

 
Svaz potápěčů České republiky je členem 

světové potápěčské federace CMAS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 
 
 
 

JH dne 12. 6. 2008  soubor:  Potápění v suchém obleku - výcviková směrnice.doc 

POTÁPĚNÍ V SUCHÉM OBLEKU  -  VÝCVIKOVÉ SM ĚRNICE 
 

Doplněk Výcvikových směrnic SPČR 2006 pro specializační kurz SPČR Potápění v suchém 
obleku. Schváleno zemskými prezidii SPČR s účinností od 1. 6. 2013. 
 

 
1.     Všeobecná ustanovení: 
 
1.1.  Výstrojí pro kurz potápění v suchém obleku se kromě standardních požadavků 

rozumí suchý izolační oblek vybavený ventily pro napouštění a vypouštění. 
 
1.2.  Výstupem získané kvalifikace je záznam do průkazu potápěče, případně 

kvalifikační karta. 
 
 
2.    Potápěč v suchém obleku SP ČR (Dry Suit Diver, DSD) 
 
Charakteristika: 
 
Potápěč schopný bezpečného potápění v suchém izolačním obleku. 
 
Oprávn ění: 
 
1. Potápět se v suchém obleku do hloubky odpovídající potápěčské kvalifikaci. 
2. Asistovat instruktorovi jako figurant a s kvalifikací Potápěč CMAS P2 jako jistící 

potápěč v kurzu Potápění v suchém obleku. 
 
Vstupní požadavky: 
 
1. Minimální věk 14 let. 
2. Uchazeč musí být držitelem alespoň kvalifikačního stupně CMAS P* nebo 

potápěčské kvalifikace jiného systému určené SPČR. 
3. Uchazeč musí mít odpotápěno min. 20 ponorů. 
 
Požadavky k získání kvalifika čního stupn ě: 
 
Vědomosti:  Uchazeč musí mít vědomosti v plném rozsahu stupně CMAS P* doplněné 
o hlubší znalosti 
• konstrukce, funkce a údržby suchých obleků, 
• zásad řešení specifických krizových situací se suchým oblekem. 
 
Dovednosti:  Kromě dovedností vyžadovaných pro kvalifikační stupeň CMAS P* musí 
být uchazeč schopen 
• správně oblékat a používat suchý oblek, 
• vyřešit typické krizové situace při potápění se suchým oblekem, 
• správně ošetřit suchý oblek a jeho příslušenství po ponoru. 
 
Povinné úkony.  Uchazeč musí správně předvést: 
1. Oblékání podobleku a suchého obleku. 



3 

 
 
 
 

JH dne 12. 6. 2008  soubor:  Potápění v suchém obleku - výcviková směrnice.doc 

2. Kontrolu napouštění a vypouštění vzduchu do/z obleku a vhodné nastavení 
přetlakového ventilu. 

3. Vyvážení a trim v klidu a při plavání. 
4. Zanořování pod vodu a kontrolované výstupy na hladinu. 
5. Nouzové odpojení plnicí hadice od napouštěcího ventilu. 
6. Nouzové odpouštění vzduchu přes manžety. 
7. Návrat z polohy nohama nahoru zpět do normálního trimu. 
8. Zvládnutí nekontrolovaného výstupu. 
9. Vynesení partnera na hladinu a jeho tažení po hladině. 
10. Sušení a ošetření suchého obleku po ponoru. 

Úkony pod body 3. – 9. předvede uchazeč ve volné vodě.  
 

Povinné úkony pod vodou musí uchazeč absolvovat v doprovodu instruktora 
SPČR obeznámeného s používáním suchého izolačního obleku.  

Přípustný počet cvičenců při těchto ponorech je nejvýše dva na jednoho 
instruktora.  

Kurz zahrnuje jeden ponor ve chráněném vodním prostoru a jeden ponor ve volné 
vodě.  

Absolvování kurzu je instruktorem vyznačeno do Průkazu potápěče; kvalifikační 
karta je volitelná. 


